23.12.2021 Г. №39
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ИРКУТСКИЙ РАЙОН

	УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИИ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ 26.10.2021 Г. №30  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствий с пунктом 32 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования, утвержденного распоряжением № 30 от 26.10.2021г.:
1.1 Дополнить Приложение №1 строкой следующего содержания:
	Код главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода

	731
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2. Внести изменения в перечень главных Администраторов доходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования-территориальных органов (подразделений) Федеральных органов, утвержденного распоряжением № 30 от 26.10.2021г.:

2.1 Дополнить Приложение №2 строкой следующего содержания:

	Код главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода

	182
	101 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании).

3. Установить, что настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Усть-Балейского муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Опубликовать настоящее Распоряжение на сайте Усть-Балейского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Балейского

муниципального образования

В.В. Тирских